Provimento Efetivo da Administração Direta do Município de Juiz de Fora – Anexo I, Quadro 
A.1, da Lei Municipal nº 9.212, de 27 de janeiro de 1998, e alterações, de acordo com os critérios 
estabelecidos neste Edital. 

1.2. VALOR ESTIMADO: 

1.2.1. Os valores estimados são: 

a) Preço Fixo para até 1.500 (mil e quinhentos) candidatos inscritos: R$ 210.000,00 
b) Preço variável (valor por candidato excedente): R$ 108,33 

1.3. UNIDADE RESPONSÁVEL PELO CONCURSO PÚBLICO: 

1.3.1. Secretaria de Recursos Humanos – SRH, Subsecretaria de Pessoas – SSP, do Município de Juiz de

[...]

As duas vias da proposta deverão conter: 

5.1.1. Carta de apresentação da Proposta de Preços, conforme Anexo VI, em papel timbrado da 
empresa, indicando, em algarismos e por extenso, de forma clara e visível, o  valor  fixo para a execução 
do certame para o total de 1.500 (mil e quinhentos) candidatos e o valor unitário por candidato caso o 
número de inscritos seja maior do que 1.500 (mil e quinhentos). 

5.1.1.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis, sendo desclassificadas as propostas que contiverem 
condição de reajuste. 

5.1.2. Declaração de que o licitante se obriga a manter a proposta pelo prazo mínimo de 180 (cento e 
oitenta) dias, a contar da data de apresentação da mesma, para fins de julgamento e de contratação